проект
4

Чувашская Республика

Чебоксарское городское
Собрание депутатов

РЕШЕНИЕ
	[image: ]

Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин
депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

________________________ № ______

[bookmark: _GoBack]О законодательной инициативе Чебоксарского городского Собрания депутатов по внесению в Государственный Совет Чувашской Республики проекта закона Чувашской Республики «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О регулировании отдельных вопросов в области организации дорожного движения в Чувашской Республике»

[bookmark: sub_19814]В соответствии со статьей 85 Конституции Чувашской Республики, статьей 31 Устава Чебоксарского городского округа город Чебоксары столицы Чувашской Республики, принятого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40,
Чебоксарское городское Собрание депутатов
Р Е Ш И Л О:
1. Внести в Государственный Совет Чувашской Республики
в порядке законодательной инициативы проект закона Чувашской Республики «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики
«О регулировании отдельных вопросов в области организации дорожного движения в Чувашской Республике» (прилагается).
2. Назначить представителем в Государственный Совет Чувашской Республики при рассмотрении проекта закона Чувашской Республики, указанного в пункте 1 настоящего решения:
от Чебоксарского городского Собрания депутатов – Евсюкову Наталью Юрьевну, заместителя председателя Чебоксарского городского Собрания депутатов, председателя постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и законности;
от администрации города Чебоксары ‒ Васильева Юрия Александровича, заместителя главы администрации города Чебоксары по земельным и имущественным отношениям.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и законности (Евсюкова Н.Ю.).

	Председатель Чебоксарского городского Собрания депутатов
	Глава города Чебоксары

	_______________Е.Н. Кадышев
	_____________В.А. Доброхотов

Приложение
к решению Чебоксарского
городского Собрания депутатов «О законодательной инициативе Чебоксарского городского Собрания депутатов по внесению в Государственный Совет Чувашской Республики проекта закона Чувашской Республики «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О регулировании отдельных вопросов в области организации дорожного движения в Чувашской Республике»
от «___» ______________ 2025 года

                                                                                                                   ПРОЕКТ

ЗАКОН
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
О внесении изменения в Закон Чувашской Республики
«О регулировании отдельных вопросов в области организации
дорожного движения в Чувашской Республике»

Принят
Государственным Советом
  Чувашской Республики
        ______________2025 года

  Статья 1
  Внести в пункт 1 части 1 статьи 7 закона Чувашской Республики                                                 от 23 ноября 2023 года № 88 «О регулировании отдельных вопросов в области организации дорожного движения в Чувашской Республике» (сетевое издание «право21.рф, 2023, 23 ноября, № 0000000000002640) изменение, изложив в следующей редакции:
«1)   в случае остановки (парковки) транспортного средства на период не более 30 минут с момента въезда на платные парковки.
Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава Чувашской Республики                                                             О. Николаев
image1.png
¥ A
E==